Дубенский муниципальный район

Тульской области

Собрание представителей

Дубенского муниципального района

Тульской области

7-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 марта 2025 года № 32-10
О даче согласия на приём недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Дубенский район

          Рассмотрев письмо главы администрации муниципального образования Дубенский район № 04-27/1366 от 17.03.2025 о даче согласия на прием недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Дубенский район на основании выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости и проведении инвентаризации муниципального имущества МО Дубенский район, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Дубенский район, на основании Устава муниципального образования Дубенский район, Собрание представителей муниципального образования Дубенский район  РЕШИЛО:

            1. Дать согласие на приём в муниципальную собственность муниципального образования Дубенский район недвижимое имущество, в соответствии с приложениями.

           2.  Включить указанное в приложениях недвижимое имущество в реестр муниципального имущества муниципального образования Дубенский район.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Дубенского муниципального
района Тульской области                                                                             Н.Ю. Сомова
приложение 1 к решению
Собрания представителей

Дубенского муниципального

 района Тульской области
от 18.03.2025 № 32-10
Перечень недвижимого имущества, включаемого в реестр муниципального имущества муниципального образования Дубенский район

	Наименование
	Кадастровый номер
	Адрес
(описание местоположения)
	Площадь

кв.м.
	Кадастровая стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Земельный участок
	71:07:030202:1079
	с. Воскресенское, ул. Дружбы, земельный участок 27А
	500
	147700,00

	2. Земельный участок
	71:07:010102:252
	д. Лобжа, ул. Центральная, в районе дома № 8
	900
	245790,00

	3.Земельный участок
	71:07:010114:1544
	с. Протасово, ул. Садовая, в районе дома № 4
	1000
	233480,00

	4.Земельный участок
	71:07:010304:1140
	с. Новое Павшино, ул. Центральная, в районе дома № 5
	640
	180966,40

	5.Земельный участок
	71:07:020101:1361
	с. Воскресенское, ул. Школьная
	2488
	1658550,56

	6.Земельный участок
	71:07:000000:737
	п. Дубна, ул. Первомайская
	1976
	2607984,08

	7.Земельный участок
	71:07:000000:630
	п. Дубна, ул. Дружбы
	4195
	5536686,85

	8. Земельный участок
	71:07:000000:166
	Дубенский район, на юг от д. Слобода
	5308
	667746,40

	9. Земельный участок
	71:07:000000:734
	п. Дубна, ул. Красноармейская
	2379
	3139875,57

приложение 2 к решению
Собрания представителей

Дубенского муниципального

 района Тульской области
от 18.03.2025 № 32-10
Перечень недвижимого имущества, включаемого в реестр муниципального имущества муниципального образования Дубенский район

	Наименование
	Кадастровый номер
	Адрес
(описание местоположения)
	Протяженность        м.
	Объем

куб. м.
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Водопровод
	71:07:000000:559
	с. Воскресенское, ул. Мира
	1017

	0,00

	2.Водопровод
	71:07:020108:2579
	с. Воскресенское, ул. Набережная
	1302

	0,00

	3.Водопровод
	71:07:020108:2580
	с. Воскресенское, ул. Садовая
	531

	0,00

	4.Водопровод
	71:07:020108:2581
	с. Воскресенское, ул. Почтовая
	1015

	0,00

	5.Водонапорная башня
	71:07:020101:1106
	с. Опочня

	50
	0,00

	6.Сооружение дорожного транспорта
	71:07:020201:962
	Дорога от с. п. Поречье

к н. п. Бабошино
	580

	0,00